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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện tháo gỡ khó khăn cho doanh nghiệp  
và người dân bị ảnh hưởng bởi dịch bệnh Covid-19 

 

Thực hiện Quyết định số 2433/QĐ-UBND ngày 04/10/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Sơn La về việc thành lập Tổ công tác đặc biệt của Chủ tịch UBND tỉnh 

về tháo gỡ khó khăn cho doanh nghiệp và người dân bị ảnh hưởng bởi dịch Covid-

19 (Tổ công tác 2433); Kế hoạch số 01/KH-TCT ngày 8/11/2021 của Tổ công tác 

2433 về triển khai thực hiện tháo gỡ khó khăn cho doanh nghiệp và người dân bị 

ảnh hưởng bởi dịch bệnh Covid-19, Sở Tư pháp ban hành Kế hoạch triển khai thực 

hiện tháo gỡ khó khăn cho doanh nghiệp và người dân bị ảnh hưởng bởi dịch bệnh 

Covid-19 với những nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Xác định nhiệm vụ, trách nhiệm của các phòng, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở 

trong tổ chức thực hiện nhiệm vụ, giải pháp hỗ trợ, tháo gỡ khó khăn, giảm bớt 

thiệt hại, tác động tiêu cực cho doanh nghiệp và người dân do ảnh hưởng bởi dịch 

bệnh Covid-19. 

- Triển khai kịp thời hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp theo các Nghị quyết 

của Quốc hội, Chính phủ, chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Chủ tịch UBND tỉnh 

nhằm tháo gỡ khó khăn cho doanh nghiệp và người dân bị ảnh hưởng bởi dịch 

Covid-19 phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của Sở. 

2. Yêu cầu 

 Đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ giữa các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp 

thuộc Sở trong việc triển khai các nhiệm vụ, giải pháp hỗ trợ, tháo gỡ khó khăn, 

giảm bớt thiệt hại, tác động tiêu cực cho doanh nghiệp và người dân do ảnh hưởng 

bởi dịch bệnh Covid-19. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Chủ động tiếp cận, nắm bắt, tiếp nhận thông tin, tổng hợp các khó 

khăn, vướng mắc của doanh nghiệp, người dân liên quan đến lĩnh vực quản lý 

nhà nước của Sở Tư pháp; đề xuất với Chủ tịch UBND tỉnh phương hướng, 
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giải pháp để kịp thời chỉ đạo giải quyết nhằm tháo gỡ khó khăn cho doanh 

nghiệp và người dân bị ảnh hưởng bởi dịch bệnh Covid-19 

- Đơn vị chủ trì : Phòng Xây dựng, Kiểm tra và theo dõi thi hành pháp luật. 

- Đơn vị phối hợp: Các đơn vị tham mưu, tổng hợp, phòng chuyên môn, đơn 

vị sự nghiệp thuộc Sở. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

2. Tiếp tục triển khai thực hiện tốt công tác hỗ trợ pháp lý cho doanh 

nghiệp nhỏ và vừa theo quy định của pháp luật  

- Đơn vị chủ trì: Phòng Xây dựng, Kiểm tra và Theo dõi thi hành pháp luật. 

- Đơn vị phối hợp: Các đơn vị tham mưu, tổng hợp, phòng chuyên môn, đơn 

vị sự nghiệp thuộc Sở. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

3. Rà soát, đề xuất cắt bỏ những thủ tục hành chính không cần thiết 

thuộc lĩnh vực quản lý của Sở làm ảnh hưởng đến hoạt động sản xuất, kinh 

doanh của doanh nghiệp và đời sống sinh hoạt của người dân 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Hành chính tư pháp và Bổ trợ tư pháp. 

- Đơn vị phối hợp: Các đơn vị tham mưu, tổng hợp, phòng chuyên môn, đơn 

vị sự nghiệp thuộc Sở. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

4. Phối hợp với các sở, ngành; UBND các huyện, thành phố thực hiện 

các nhiệm vụ, giải pháp hỗ trợ, tháo gỡ khó khăn, giảm bớt thiệt hại, tác động 

tiêu cực cho doanh nghiệp và người dân do ảnh hưởng bởi dịch bệnh Covid-

19 theo Kế hoạch số 01/KH-TCT ngày 8/11/2021 của Tổ công tác 2433  

 - Đơn vị chủ trì: Phòng Xây dựng, Kiểm tra và Theo dõi thi hành pháp luật. 

- Đơn vị phối hợp: Các đơn vị tham mưu, tổng hợp, phòng chuyên môn, đơn 

vị sự nghiệp thuộc Sở. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

5. Thiết lập đường dây nóng để tiếp nhận phản ánh, cung cấp thông tin 

tháo gỡ khó khăn cho doanh nghiệp và người dân bị ảnh hưởng bởi dịch 

Covid-19 

- Số điện thoại cơ quan: 0212.3851939 (Phòng Xây dựng, kiểm tra và theo 

dõi thi hành pháp luật). 

- Số điện thoại của cán bộ tiếp nhận: 0388974877 (Đ/c Lường Ngọc Hùng -  

Chuyên viên Phòng Xây dựng, Kiểm tra và Theo dõi thi hành pháp luật) 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Giao Phòng Xây dựng, Kiểm tra và theo dõi thi hành pháp luật chủ trì 

triển khai thực hiện các nội dung theo Kế hoạch; báo cáo kết quả thực hiện về Cơ 

quan Thường trực của Tổ công tác (Sở Kế hoạch và Đầu tư) theo quy định. 

2. Các đơn vị tham mưu, tổng hợp, Phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp 

thuộc Sở, trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ của mình có trách nhiệm chủ trì thực 

hiện các nội dung được giao, đồng thời phối hợp chặt chẽ với Phòng Xây dựng, 

Kiểm tra và theo dõi tình hình thi hành pháp luật tổ chức triển khai thực hiện có 

hiệu quả Kế hoạch này. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện tháo gỡ khó khăn cho doanh 

nghiệp và người dân bị ảnh hưởng bởi dịch bệnh Covid-19 của Sở Tư pháp. Yêu 

cầu Trưởng các phòng chuyên môn, Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở 

nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Sở Kế hoạch và Đầu tư; 
- Ban Giám đốc Sở; 
- Các phòng CM, ĐVSN thuộc Sở; 
- Website Sở Tư pháp; 
- Lưu: VT, XDKT&TDTHPL (Hùng). 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Trần Thị Minh Hòa 
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